Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  À  FAMÍLIA  SANTOS,  EM  DECORRÊNCIA  DO  FALECIMENTO  DO
SENHOR  JOSÉ  DOMINGOS  DOS  SANTOS  –  O  JOSÉ  BAIANO  DA  CAIXA  D'ÁGUA,
EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA ENLUTADA.

Destinatário: Família Santos, Rua José Martinelli Correa, nº 163 – Vila Izolina.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis.

Foi com muito pesar que recebemos  a notícia do falecimento do senhor  JOSÉ DOMINGOS
DOS SANTOS, mais conhecido como o "José Baiano da caixa d'água", aos 82 anos de vida,
ocorrido em 09 de novembro, deixando seus filhos: Jussandra, José Roberto (Buiu), Nivaldo
(Beleza), Jocélia, Juciara e Terezinha. O senhor José era viúvo da Senhora Altina.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, devido a sua conduta e
dedicação, ficando grande lacuna no coração de todos.

O senhor José era funcionário público municipal aposentado. Prestou serviços ao município
durante  25 anos,  exercendo  função junto  ao SAAE,  na caixa d'água  da Rodoviária,  até o
início de 2002.

Não havendo dúvidas que foi cumprida sua missão entre nós, passando a partir de agora para
um novo mundo, ao lado de Deus, que o receberá em seus braços de pai.

Aos familiares, nossos sinceros votos de pesar, desejando que a paz e o consolo continuem
reinando no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de novembro de 2022.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 404/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
60

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

2
17

:0
7:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
AB

E-
94

71
-5

83
6-

6A
AA

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

04
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
60

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

2
17

:0
7:

49
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
AB

E-
94

71
-5

83
6-

6A
AA

.

Pag. 2/2